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Fw: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2019-950 1 EJECUCIÓN

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
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Para: Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL

ABOGADO
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504 

TEL. (092) 3951967

CEL 315 2175099

CALI-COLOMBIA


9682-22060919
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Detalle   Identificación   

Juzgado:   
PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 

CALI   
Nombre Demandante:   NESTOR ARMANDO CAICEDO TORO  

No. Identificación   1.130.598.071 

Nombre Demandado:    JOSE CRISTOBAL NIETO AVILA Y OTRO  
No. Identificación    16.638.069 
No. Radicación   021-2019-00950-00   

   
   

Solicitud   Selección   Solicitud   Selección   

Correr Actualización 
liquidación crédito   

  X Medidas cautelares      

Remanentes      
Pago depósitos 
judiciales   

   

Desistimiento Tácito      
Terminación del 
proceso   

   

Reconocimiento 
personería Jurídica   

   
Diligencia fecha de 
remate   

   

Aceptación dependencia 
judicial   

   
Correr Traslado 
Avalúo   

   

Recursos      Desarchivo      

 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en Cali, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado en ejercicio, titular de la de la Tarjeta 
Profesional No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, y estando dentro del término de ley, me permito 
allegar la liquidación del crédito cuyo resumen al 30 de junio de 2022, es el siguiente:  

 

Saldo de capital........................................................................$17.000.000.oo= 
    Intereses moratorios.................................................................$18.456.000.oo= 

 
Saldo de capital.........................................................................$15.000.000.oo= 

    Intereses moratorios..................................................................$16.285.500.oo= 
 
    Saldo de capital Letra de Cambio.................................................$2.500.000.oo= 

    Intereses moratorios...................................................................$1.925.000.oo= 
 

 
                                                                                               ----------------------- 

Total                                                                                      $71.166.500.oo=  
 
 

Atentamente, 
 

   
  VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 

T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura. 
   

  D.O. 3573 
 
 
 



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:NESTOR ARMANDO CAICEDO TORO

DEMANDADO:JOSE CRISTOBAL NIETO AVILA Y OTRO

CAPITAL 17.000.000,00$             FECHA DE INICIO AGOST 12 2018 RADICACIÓN:2019-950

FECHA DE CORTE JUN 30 2022

TOTAL MORA 18.456.000,00$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 17.000.000,00$             

SALDO INTERESES 18.456.000,00$             

TOTAL 35.456.000,00$           

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

17.000.000,00    ago-18 20,03 30,04 2,5 425.000 425.000 Res 820/18

17.000.000,00    sep-18 20,03 30,04 2,5 425.000 850.000 Res 820/18

17.000.000,00    oct-18 19,63 29,44 2,45 416.500 1.266.500 Res 1294/18

17.000.000,00    nov-18 19,63 29,44 2,45 416.500 1.683.000 Res 1294/18

17.000.000,00    dic-18 19,63 29,44 2,45 416.500 2.099.500 Res 1294/18

17.000.000,00    ene-19 19,16 28,74 2,39 406.300 2.505.800 Res 1872/18

17.000.000,00    feb-19 19,16 28,74 2,39 406.300 2.912.100 Res 1872/18

17.000.000,00    mar-19 19,16 28,74 2,39 406.300 3.318.400 Res 1872/18

17.000.000,00    abr-19 19,32 28,98 2,41 409.700 3.728.100 Res 389/19

17.000.000,00    may-19 19,34 29,01 2,41 409.700 4.137.800 Res 574/19

17.000.000,00    jun-19 19,34 29,01 2,41 409.700 4.547.500 Res 574/19

17.000.000,00    jul-19 19,28 28,92 2,41 409.700 4.957.200 Res 0829/19

17.000.000,00    ago-19 19,32 28,98 2,41 409.700 5.366.900 Res 1018/19

17.000.000,00    sep-19 19,32 28,98 2,41 409.700 5.776.600 Res 1145/19

17.000.000,00    oct-19 19,1 28,65 2,38 404.600 6.181.200 Res 1923/19

17.000.000,00    nov-19 19,03 28,54 2,37 402.900 6.584.100 Res 1474/19

17.000.000,00    dic-19 18,91 28,36 2,36 401.200 6.985.300 Res 1603/19

17.000.000,00    ene-20 18,77 28,15 2,34 397.800 7.383.100 Res 1768/19

17.000.000,00    feb-20 19,06 28,59 2,38 404.600 7.787.700 Res 0094/2020

17.000.000,00    mar-20 18,95 28,42 2,36 401.200 8.188.900 Res 0205/2020

17.000.000,00    abr-20 18,69 28,03 2,33 396.100 8.585.000 Res 0351/2020

17.000.000,00    may-20 18,19 27,28 2,27 385.900 8.970.900 Res 0437/2020

17.000.000,00    jun-20 18,12 27,18 2,26 384.200 9.355.100 Res 0505/2020

17.000.000,00    jul-20 18,12 27,18 2,26 384.200 9.739.300 Res 0605/2020

17.000.000,00    ago-20 18,29 27,44 2,29 389.300 10.128.600 Res 0685/2020

17.000.000,00    sep-20 18,35 27,52 2,29 389.300 10.517.900 Res 0769/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

17.000.000,00    oct-20 18,09 27,13 2,26 384.200 10.902.100 Res 0869/2020

17.000.000,00    nov-20 17,84 26,76 2,23 379.100 11.281.200 Res 0947/2020

17.000.000,00    dic-20 17,46 26,19 2,18 370.600 11.651.800 Res 1034/2020

17.000.000,00    ene-21 17,32 25,98 2,16 367.200 12.019.000 Res 1215/2020

17.000.000,00    feb-21 17,54 26,31 2,19 372.300 12.391.300 Res 064/2021

17.000.000,00    mar-21 17,41 26,12 2,17 368.900 12.760.200 Res 0161/2021

17.000.000,00    abr-21 17,31 25,96 2,16 367.200 13.127.400 Res 0305/2021

17.000.000,00    may-21 17,22 25,83 2,15 365.500 13.492.900 Res 0407/2021

17.000.000,00    jun-21 17,21 25,82 2,15 365.500 13.858.400 Res 0509/2021

17.000.000,00    jul-21 17,18 25,77 2,14 363.800 14.222.200 Res 0622/2021

17.000.000,00    ago-21 17,24 25,86 2,15 365.500 14.587.700 Res 0804/2021

17.000.000,00    sep-21 17,19 25,78 2,14 363.800 14.951.500 Res 0931/2021

17.000.000,00    oct-21 17,08 25,62 2,13 362.100 15.313.600 Res 1095/2021

17.000.000,00    nov-21 17,27 25,91 2,16 367.200 15.680.800 Res 0931/2021

17.000.000,00    dic-21 17,46 26,19 2,18 370.600 16.051.400 Res 1405/2021

17.000.000,00    ene-22 17,66 26,49 2,2 374.000 16.425.400 Res 1597/2021

17.000.000,00    feb-22 18,3 27,45 2,28 387.600 16.813.000 Res 0143/2022

17.000.000,00    mar-22 18,47 27,71 2,28 387.600 17.200.600 Res 0143/2022

17.000.000,00    abr-22 19,05 28,57 2,38 404.600 17.605.200 Res 0382/2022

17.000.000,00    may-22 19,71 29,56 2,46 418.200 18.023.400 Res 0498/2022

17.000.000,00    jun-22 20,4 30,6 2,55 433.500 18.456.900 Res 0617/2022



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:NESTOR ARMANDO CAICEDO TORO

DEMANDADO:JOSE CRISTOBAL NIETO AVILA Y OTRO

CAPITAL 15.000.000,00$             FECHA DE INICIO AGOST 12 2018 RADICACIÓN:2019-950

FECHA DE CORTE JUN 30 2022

TOTAL MORA 16.285.500,00$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 15.000.000,00$             

SALDO INTERESES 16.285.500,00$             

TOTAL 31.285.500,00$           

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

15.000.000,00    ago-18 20,03 30,04 2,5 375.000 375.000 Res 820/18

15.000.000,00    sep-18 20,03 30,04 2,5 375.000 750.000 Res 820/18

15.000.000,00    oct-18 19,63 29,44 2,45 367.500 1.117.500 Res 1294/18

15.000.000,00    nov-18 19,63 29,44 2,45 367.500 1.485.000 Res 1294/18

15.000.000,00    dic-18 19,63 29,44 2,45 367.500 1.852.500 Res 1294/18

15.000.000,00    ene-19 19,16 28,74 2,39 358.500 2.211.000 Res 1872/18

15.000.000,00    feb-19 19,16 28,74 2,39 358.500 2.569.500 Res 1872/18

15.000.000,00    mar-19 19,16 28,74 2,39 358.500 2.928.000 Res 1872/18

15.000.000,00    abr-19 19,32 28,98 2,41 361.500 3.289.500 Res 389/19

15.000.000,00    may-19 19,34 29,01 2,41 361.500 3.651.000 Res 574/19

15.000.000,00    jun-19 19,34 29,01 2,41 361.500 4.012.500 Res 574/19

15.000.000,00    jul-19 19,28 28,92 2,41 361.500 4.374.000 Res 0829/19

15.000.000,00    ago-19 19,32 28,98 2,41 361.500 4.735.500 Res 1018/19

15.000.000,00    sep-19 19,32 28,98 2,41 361.500 5.097.000 Res 1145/19

15.000.000,00    oct-19 19,1 28,65 2,38 357.000 5.454.000 Res 1923/19

15.000.000,00    nov-19 19,03 28,54 2,37 355.500 5.809.500 Res 1474/19

15.000.000,00    dic-19 18,91 28,36 2,36 354.000 6.163.500 Res 1603/19

15.000.000,00    ene-20 18,77 28,15 2,34 351.000 6.514.500 Res 1768/19

15.000.000,00    feb-20 19,06 28,59 2,38 357.000 6.871.500 Res 0094/2020

15.000.000,00    mar-20 18,95 28,42 2,36 354.000 7.225.500 Res 0205/2020

15.000.000,00    abr-20 18,69 28,03 2,33 349.500 7.575.000 Res 0351/2020

15.000.000,00    may-20 18,19 27,28 2,27 340.500 7.915.500 Res 0437/2020

15.000.000,00    jun-20 18,12 27,18 2,26 339.000 8.254.500 Res 0505/2020

15.000.000,00    jul-20 18,12 27,18 2,26 339.000 8.593.500 Res 0605/2020

15.000.000,00    ago-20 18,29 27,44 2,29 343.500 8.937.000 Res 0685/2020

15.000.000,00    sep-20 18,35 27,52 2,29 343.500 9.280.500 Res 0769/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

15.000.000,00    oct-20 18,09 27,13 2,26 339.000 9.619.500 Res 0869/2020

15.000.000,00    nov-20 17,84 26,76 2,23 334.500 9.954.000 Res 0947/2020

15.000.000,00    dic-20 17,46 26,19 2,18 327.000 10.281.000 Res 1034/2020

15.000.000,00    ene-21 17,32 25,98 2,16 324.000 10.605.000 Res 1215/2020

15.000.000,00    feb-21 17,54 26,31 2,19 328.500 10.933.500 Res 064/2021

15.000.000,00    mar-21 17,41 26,12 2,17 325.500 11.259.000 Res 0161/2021

15.000.000,00    abr-21 17,31 25,96 2,16 324.000 11.583.000 Res 0305/2021

15.000.000,00    may-21 17,22 25,83 2,15 322.500 11.905.500 Res 0407/2021

15.000.000,00    jun-21 17,21 25,82 2,15 322.500 12.228.000 Res 0509/2021

15.000.000,00    jul-21 17,18 25,77 2,14 321.000 12.549.000 Res 0622/2021

15.000.000,00    ago-21 17,24 25,86 2,15 322.500 12.871.500 Res 0804/2021

15.000.000,00    sep-21 17,19 25,78 2,14 321.000 13.192.500 Res 0931/2021

15.000.000,00    oct-21 17,08 25,62 2,13 319.500 13.512.000 Res 1095/2021

15.000.000,00    nov-21 17,27 25,91 2,16 324.000 13.836.000 Res 0931/2021

15.000.000,00    dic-21 17,46 26,19 2,18 327.000 14.163.000 Res 1405/2021

15.000.000,00    ene-22 17,66 26,49 2,2 330.000 14.493.000 Res 1597/2021

15.000.000,00    feb-22 18,3 27,45 2,28 342.000 14.835.000 Res 0143/2022

15.000.000,00    mar-22 18,47 27,71 2,28 342.000 15.177.000 Res 0143/2022

15.000.000,00    abr-22 19,05 28,57 2,38 357.000 15.534.000 Res 0382/2022

15.000.000,00    may-22 19,71 29,56 2,46 369.000 15.903.000 Res 0498/2022

15.000.000,00    jun-22 20,4 30,6 2,55 382.500 16.285.500 Res 0617/2022



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:NESTOR ARMANDO CAICEDO TORO

DEMANDADO:JOSE CRISTOBAL NIETO AVILA Y OTRO

CAPITAL 2.500.000,00$               FECHA DE INICIO SEPT 9 2019 RADICACIÓN:2019-950

FECHA DE CORTE JUN 30 2022

TOTAL MORA 1.925.000,00$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 2.500.000,00$               

SALDO INTERESES 1.925.000,00$               

TOTAL 4.425.000,00$             

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

2.500.000,00     sep-19 19,32 28,98 2,41 60.250 60.250 Res 1145/19

2.500.000,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 59.500 119.750 Res 1923/19

2.500.000,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 59.250 179.000 Res 1474/19

2.500.000,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 59.000 238.000 Res 1603/19

2.500.000,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 58.500 296.500 Res 1768/19

2.500.000,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 59.500 356.000 Res 0094/2020

2.500.000,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 59.000 415.000 Res 0205/2020

2.500.000,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 58.250 473.250 Res 0351/2020

2.500.000,00     may-20 18,19 27,28 2,27 56.750 530.000 Res 0437/2020

2.500.000,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 56.500 586.500 Res 0505/2020

2.500.000,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 56.500 643.000 Res 0605/2020

2.500.000,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 57.250 700.250 Res 0685/2020

2.500.000,00     sep-20 18,35 27,52 2,29 57.250 757.500 Res 0769/2020

2.500.000,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 56.500 814.000 Res 0869/2020

2.500.000,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 55.750 869.750 Res 0947/2020

2.500.000,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 54.500 924.250 Res 1034/2020

2.500.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 54.000 978.250 Res 1215/2020

2.500.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 54.750 1.033.000 Res 064/2021

2.500.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 54.250 1.087.250 Res 0161/2021

2.500.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 54.000 1.141.250 Res 0305/2021

2.500.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 53.750 1.195.000 Res 0407/2021

2.500.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 53.750 1.248.750 Res 0509/2021

2.500.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 53.500 1.302.250 Res 0622/2021

2.500.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 53.750 1.356.000 Res 0804/2021

2.500.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 53.500 1.409.500 Res 0931/2021

2.500.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 53.250 1.462.750 Res 1095/2021

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

2.500.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 54.000 1.516.750 Res 0931/2021

2.500.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 54.500 1.571.250 Res 1405/2021

2.500.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 55.000 1.626.250 Res 1597/2021

2.500.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 57.000 1.683.250 Res 0143/2022

2.500.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 57.000 1.740.250 Res 0143/2022

2.500.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 59.500 1.799.750 Res 0382/2022

2.500.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 61.500 1.861.250 Res 0498/2022

2.500.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 63.750 1.925.000 Res 0617/2022


